
1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6  

 

 

 

Prot. vedi segnatura Ferrara, 02-02-2023 

 
 

All’albo on-line 

Al sito web – AMM.TRASP. 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA di cui all’avviso pubblico per la 

selezione di nr. 1 docente esperto di madrelingua inglese prot.  289 del 18-01-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 recante “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, 

in particolare l’art. 43 che consente la stipulazione di contratti di prestazione d’opera con 

esperti in particolari attività e insegnamenti al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n. 326, recante “Compensi spettanti per attività 

di direzione e docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

 

 VISTO il Piano dell’ Offerta Formativa Triennale dell’Istituto; 

 

RILEVATA la necessità di individuare, attraverso un avviso rivolto ai docenti interni, ovvero in 

subordine ai docenti degli Istituti Scolastici della provincia di Ferrara, un esperto idoneo 

e disponibile per la preparazione all’esame Trinity di alunni di scuola secondaria dell’IC 

GOVONI di Ferrara; 

 
VISTI   i criteri per la selezione di esperto formatore, interno all’Amministrazione scolastica, 

anche in collaborazione plurima, come deliberati dal Regolamento per il reclutamento di esperti 

interni/esterni; 

 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000629 - 02/02/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI



2 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “C . GOVONI” 
Scuole  primarie: “C. Govoni”, “M. Poledrelli”, “G. Leopardi”, “A. Volta Doro” –  

Scuola Secondaria di 1° grado “T. Tasso” 
Sede: Via Fortezza n. 20 – 44121 Ferrara  -  Tel. e fax n. 0532/770444  C.F. 93076220388 

pec: FEIC81100X@PEC.ISTRUZIONE.IT  e-mail: feic81100x@istruzione.it 
Sito web: https://icgovoniferrara.edu.it/ codice univoco di fatturazione: UFEJJ6  

 

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto non sono presenti le professionalità 

richieste all’ interno di questa istituzione scolastica; 

 

VISTO l’avviso pubblico per la selezione di n. docenti esperti di madrelingua inglese Prot. 

289 del 18-01-2023 

 

CONSIDERATO che l’unica candidatura pervenuta è quella della Dott.ssa ELISABETTA 

ANICHINI con prot. nr 439 VI.3 del 25-01-2023;  

 

VISTA la valutazione dell’istanza pervenuta effettuata dal Dirigente scolastico in data 25-01-

2023; 

 

CONSIDERAT che avverso la graduatoria provvisoria pubblicata non è pervenutoi alcun 

reclamo e/o impugnazione 

 
 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna all’albo on line dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di 

pubblicità legale, la seguente graduatoria: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTO MADRELINGUA INGLESE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 ANICHINI 

ELISABETTA 

33 

 

Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente scolastico, Dott.ssa Anna Bazzanini. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Anna BAZZANINI 

FEIC81100X - AC2ABA2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000629 - 02/02/2023 - VI.3 - I

Firmato digitalmente da ANNA BAZZANINI


		2023-02-02T10:21:54+0100
	ANNA BAZZANINI




